БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИӘТЕНЕҢ «МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(Краснокама районы МРХ-нең «Мәғариф бүлеге» МҠУ)
	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ «Отдел образования»

АМР Краснокамский район)

	БОЙОРОҠ

	ПРИКАЗ

	« 22» ғинуар 2018 й.
Николо-Березовка а.
	№  34
	«22» января 2018 г.
с. Николо-Березовка

Об итогах районного  конкурса детских поделок
 «Волшебный калейдоскоп»
На основании Положения районного конкурса детских поделок (приказ № 616 от 04.12.2017 г.), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги районного конкурса детских поделок «Волшебный калейдоскоп».
2. Присудить следующие призовые места и наградить дипломами Отдела образования:

в номинации «Елочка»:

1 место – Гузель Каюмова, ученица МБОУ Школа-интернат с. Новокабаново. Руководитель Н.Л.Миранова;

2 место – Анна Воробьева, ученица МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель Э.Т.Самекова;

3 место – Айзат Ибрагимов, ученик МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель Л.Н.Султанова.
3место- Рустам Мустафин, ученик МБОУ СОШ с.Музяк. Руководитель А.А.Гареева.

в номинации «Новогодняя игрушка»:

1 место – Рената Тагарифуллина, ученица МБОУ СОШ с. Николо - Березовка. Руководитель Л.Д.Изергина;

2 место – Ярослав Якупов, ученик МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель Г.В.Тимиргазина;

2 место – Максим Бакиров, ученик МБОУ СОШ д.Новая Бура. Руководитель С.В. Давлетшина;

3 место – Антон Бакиров, ученик МБОУ СОШ д.Новая Бура. Руководитель В.Т. Закирова.
в номинации «Зимняя композиция»:

1 место – Артур Калиев, ученик МБОУ Школа – интернат с.Новокабаново. Руководитель Л.Н.Аюпова;

2 место – Булат Гараев, ученик МБОУ СОШ с. Староянзигитово. Руководитель Д.Т.Нуриахметова;

2 место – Кирилл Патыршин, ученик МБОУ Школа-интернат С(П)ОО с.Арлан. Руководитель Г.Н.Хафизова;

3 место – Зарина Сальманова, ученица МБОУ Школа – интернат с Новокабаново. Руководитель Л.Н.Аюпова.
в номинации «Дед Мороз и Снегурочка»:

1 место – Азалия Нурлыева, ученица ООШ д.Раздолье – филиал МБОУ СОШ с.Музяк. Руководитель М.Д.Хамитова;

2 место – Алия Фатхиева, ученица МБОУ СОШ с.Куяново. Руководитель Г.В.Тимиргазина;

3 место – Ксения Тимаева, ученица ООШ д.Раздолье – филиал МБОУ СОШ с.Музяк. Руководитель О.В.Пектуганова.

в номинации «Топиарий»:

1 место – Айгуль Амирова, учащаяся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель Р.Д.Хафизова;

1 место – Камилла Ахметова, ученица МБОУ СОШ с.Новонагаево. Руководитель А.Е.Аитова;

2 место – Самира Галимова, ученица МБОУ Школа – интернат с.Новокабаново. Руководитель В.Г. Загыртдинова;

3 место – Ангелина Насибуллина, ученица МБОУ Школа – интернат с.Новокабаново. Руководитель Н.Л.Миранова.
в номинации «Мягкая игрушка»:

1 место – Алина Ахметова, ученица МБОУ СОШ с.Старая Мушта. Руководитель Л.Р.Разетдинова;

2 место – Виктория Ильтубаева, ученица МБОУ СОШ с.Шушнур. Руководитель Д.А.Кушарова;

3 место – Амалия Ивченкова, ученица МБОУ «Школа – интернат С(П)ОО с.Арлан. Руководитель В.В.Тимиргалеева;

3 место – Кристина Кизинбаева, ученица МБОУ СОШ д.Новая Бура. Руководитель О.М.Салиева.
в номинации «Войлок»:

1 место – Камиля Хайдарова, ученица МБОУ СОШ с. Старая Мушта. Руководитель Л.Р. Разетдинова;

2 место – Дарья Моисеева, ученица МБОУ СОШ с. Новонагаево. Руководитель А.Е.Аитова;

2 место – Рузиля Галиева, ученица  МБОУ СОШ с. Новонагаево. Руководитель А.Е.Аитова;

3 место – Есения Тимиршина, ученица МБОУ «Школа – интернат С(П)ОО с. Новый Каинлык. Руководитель В.И. Васильева.

3 место- Дарья Ирдуганова, ученица МБОУ СОШ с.Куяново. Руководитель Э.В.Сахипова;

в номинации «Аппликация»:

1 место – Рената Шайгараева, ученица МБОУ Школа – интернат с.Новокабаново. Руководитель Р.Н.Шамсутдинова;

2 место – Виолетта Салиева, ученица МБОУ СОШ с.Куяново. Руководитель Э.В.Сахипова;

2 место – Зульфия Нуриахметова, ученица МБОУ СОШ с. Староянзигитово. Руководитель А.В.Каптиева;

2 место – Екатерина Петрова, ученица МБОУ СОШ с.Шушнур. Руководитель Л.А.Александрова;

3 место –  Диана Сайсанова, ученица ООШ с.Кариево – филиал МБОУ «Школа – интернат С(П) ОО с.Арлан. Руководитель М.А.Петрова.
в номинации «Художественная обработка дерева»:
1 место – Данил Соин, ученик МБОУ СОШ с.Шушнур. Руководитель Ф.Б.Исламов;

2 место – Тимофей Исаев, ученик МБОУ СОШ д.Новая Бура. Руководитель С.В.Давлетшина;
2 место – Арсен Гараев, ученик МБОУ СОШ с.Староянзигитово. Руководитель Д.Т.Нуриахметова;

3 место – Мария Петрова, МБОУ СОШ с.Шушнур. Руководитель В.В.Петрова;

в номинации «Лепка»:

1 место – Мария Фазлеева, учащаяся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель Р.Ф.Янгирова;

2 место – Регина Шамратова, ученица ООШ  с.Кариево – филиал МБОУ «Школа – интернат С(П)ОО с.Арлан». Руководитель Э.В.Лукина;

2 место - Алия Рахимова, ученица МБОУ СОШ с. Староянзигитово. Руководитель Л.Д.Сальманова;

3 место – Альгиз Ситдиков, ученик МБОУ СОШ с.Куяново. Руководитель  Д.Н.Ризванова;

3 место – Ильвина Чикирева, учащаяся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель Р.Ф.Янгирова;

4. Признать победителем в номинации «Кинусайга»:
-Азалию Саляхзянову, ученицу МБОУ СОШ с.Николо-Березовка. Руководитель Г.З.Хаматьянова.
Признать победителем в номинации «Бросовый  материал»:

- Дильшата Сахаува, ученика МБОУ Школа- интернат с.Новокабаново. Руководитель В.Г. Загыртдинова;
Признать победителем в номинации «Художественная обработка кожи»:
-Анну Мухачеву, ученицу МБОУ СОШ с. Николо - Березовка. Руководитель Г.З.Хаматьянова.
5. Наградить Почетной  грамотой за активное участие:
 -  Рузалину Ягудину, ученицу МБОУ ООШ д.Саузбаш. Руководитель В.Я.Зарипова;

- Чулпан Маннапову, ученицу МБОУ СОШ с.Новый Актанышбаш. Руководитель И.Т.Миникаева;

- Дарью Глухову, ученицу МБОУ СОШ с.Новонагаево. Руководитель Г.Я.Рафикова;

-  Аделину Хафизову, учащуюся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель Р.Д.Хафизова;
-  Алену Изимариеву, ученицу ООШ д.Бурнюш- филиал МБОУ Школа – интернат с.Новый Каинлык. Руководитель А.С.Тимиршина;

6. Руководителям образовательных организаций обсудить итоги конкурса в коллективах и рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших конкурсные материалы.

7. Контроль за исполнением и ознакомлением с приказом возложить на директора  МБУ ДО ЦДТ «Созвездие» А.А. Агиеву.
Начальник                                                                           И. И. Хафизов
А.А.Агиева

7-65-72